
P OR Nq 
jG

Expedienla SCQ-131-16542024 
Radcado: RE-04415-2024 ay,F ?~Sk4i_~. ...~ ~~ 

W Ñ 

Sede: SUB. SERVICIO AL CUENTE 

DeDeldencia: Grupo Atención al Cl iente 
~f3Yi~if:é 

D 
Tipo Documedal: RESOLUCIONES 

Fecha: 31110/2024 Hera: 09:36:41 Fume: 3 

r'Lr 4 

~Y~ir.AUFl11:0 

RESOLUCIÓN No. 

POR MEDIO DE LA CUAL SE IMPONE UNA MEDIDA PREVENTIVA 

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE SERVICIO AL CLIENTE DE LA CORPORACIÓN 
AUTÓNOMA REGIONAL DE LAS CUENCAS DE LOS RÍOS NEGRO Y NARE, 

"CORNARE", 

En uso de sus atribuciones legales, estatutarias, funcionales y 

CONSIDERANDO 

Que a la Corporación Autónoma Regional de la Cuencas de los Ríos Negro y Nare, 
"Corvare", le fue asignado el manejo, administración y fomento de los recursos naturales 
renovables dentro del territorio de su jurisdicción. 

Que la Ley 99 de 1993, dispone que las Corporaciones Autónomas Regionales, ejercerán 
funciones de máxima autoridad ambiental en el área de su jurisdicción, y por lo tanto, podrán 
imponer y ejecutar medidas de policía y las sanciones previstas en la ley en caso de 
violación de las normas sobre protección ambiental y manejo de los recursos naturales 
renovables. 

Que mediante Resolución con radicado RE-05191-2021 del 5 de agosto de 2021, se delegó 
competencia a la Subdirección General de Servicio al Cliente, para la atención de las 
quejas, lo que comprende, desde la recepción; registro y priorización, hasta la atención, el 
seguimiento administrativo de las actuaciones documentales, técnicas y jurídicas, en la 
misma resolución encontramos que El Subdirector de Servicio al Cliente, podrá realizar las 
actuaciones administrativas tendientes a la legalización de la medida preventiva impuesta 
en campo, mediante acta de medida preventiva en caso de flagrancia e igualmente imponer 
medidas preventivas que se deriven de las quejas o control y seguimiento ambientales. 

ANTECEDENTES 

Que mediante la Queja Ambiental con radicado SCQ-131-1654-2024 del 09 de octubre de 
2024, el interesado denunció "están talando árboles desde hace tres días" en predio 
ubicado en la vereda El Carmín del municipio de Rionegro. 

Que en atención a la queja de la referencia, se realizó visita el día 10 de octubre de la 
presente anualidad, por parte de los funcionarios de la Corporación, la cual generó el 
Informe Técnico No. IT-07201-2024 del 23 de octubre de 2024, en el que se concluyó lo 
siguiente: 

4. Conclusiones: 

4.1. En atención a la queja SCQ-131-1654-2024, el día 10 de octubre de 2024 se realizó 
visita al predio identificado con FM1:020-0070794, localizado en la vereda El Carmín del 
municipio de Rionegro, al sitio con coordenadas geográficas 6°11'44.21"N 75°24'32.78"O, 
donde se evidenció la tala de 7 árboles de la especie exótica ciprés (Cupressus lusitanica), 
que se encontraban como árboles aislados por fuera de la cobertura de bosque natural. 

4.2. La madera obtenida de este aprovechamiento estaba siendo transformada en campo 
en bloques y largueros de diferentes tamaños; los cuales estaban siendo apilados cerca al 
lugar de la tala. En total se encontraron 2.7 m3 de madera en el lugar de acopio. 

Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de tos Ríos Negro y Nare "CORNARE" Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquia. Nit:890985138-3 
Teléfonos: 52011 70 — 546 16 16, www.cornare,gov.co, e-mail cliente@cornare,gov.co 

f u 1 cornare 



~o~ey~F ?OR Hq 
jG~q ~ 

a 

4.3. En cuanto a los residuos vegetales provenientes de esta actividad, la mayor parte 

=~r e ban dispersos sin ningún tipo de manejo que permitiera su incorporación al suelo en 

""-"fórma de materia orgánica. 

4.4. Al consultar la base de datos Corporativa no se hallaron informes técnicos donde se 

evalué la solitud para el aprovechamiento forestal de los árboles de! predio identificado con 

FMI. 020-0070794. 

4.5. De acuerdo con las zonificaciones ambientales establecidas mediante el POMCA DEL 

RiO NEGRO (Resolución 112-7296-2017), el lugar donde se realizó la tala se encuentra 

dentro de Áreas urbanas, municipales y distritales 

(. . .)„ 

Que verificada la Ventanilla Única de Registro — VUR en fecha 24 de octubre de 2024, se 

encontró que respecto del predio identificado con FMI 020-70794, la titularidad del derecho 

real de dominio la ostenta el señor CARLOS ALBERTO OSPINA SEPULVEDA identificado 

con cédula de ciudadanía 15.431.037. 

Que revisada la base de datos Corporativa no se encontró permiso ambiental de 

aprovechamiento forestal para las actividades ejecutadas en beneficio del predio 020-70794 

ni solicitado por el propietario del mismo. 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

Que la Constitución Política de Colombia, en su artículo 79 establece: "Todas las personas 

tienen derecho a gozar de un ambiente sano" y en el artículo 80, consagra que "El Estado 

planificará el manejo y aprovechamiento de !os recursos naturales, para garantizar su 

desarrollo sostenible, su conservación, restauración o sustitución, además, deberá prevenir 

y controlar los factores de deterioro ambiental, imponer las sanciones legales y exigir la 

reparación de los daños causados". 

Que el Código de Recursos Naturales Renovables y de Protección al Medio Ambiente 

Decreto - Ley 2811 de 1974, consagra en su artículo 1°: "El Ambiente es patrimonio común. 

E! Estado y los particulares deben participar en su preservación y manejo, que son de 

utilidad pública e interés social". 

Que la Ley 1333 de 2009 modificada por la Ley 2387 de 2024, señala que las medidas 

preventivas tienen por objeto prevenir o impedir la ocurrencia de un hecho, la realización 

de una actividad o la existencia de una situación que atente contra el medio ambiente, los 

recursos naturales, el paisaje o la salud humana, tienen carácter preventivo y transitorio y 

se aplicarán sin perjuicio de las sanciones a que hubiere lugar; surten efectos inmediatos; 

contra ellas no proceden recurso alguno. 

Que el Decreto 2811 de 1974, establece: 

"Artículo 8 Se consideran factores que deterioran el ambiente, entre otros: (...) 

g.- La extinción o disminución cuantitativa o cualitativa de especies animales o 

vegetales o de recursos genéticos.; (...) 

Que el Decreto 1076 de 2015, establece en su artículo 2.2.1.1.1.1, sustituido por el 
artículo 1 del Decreto 1532 de 2019 que, dispone: "(. . .) Arboles aislados fuera de la 
cobertura de bosque natural. Son los individuos que resulten de regeneración natural, 
árboles plantados o establecidos y que no son parte de una cobertura de bosque natural o 

cultivo forestal con fines comerciales.", y articulo 2.2.1.1.12.14. Aprovechamiento de 
Árboles Aislados y de sombrío. Los árboles aislados podrán ser objeto de aprovechamiento 
para obtener productos forestales y será competencia de las autoridades ambientales 
regionales" 

Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare "CORNARE" 
Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquia. Nit:890985138-3 

Teléfonos: 520 11 70 — 546 16 16, www.cornare.gov.co, e-mail: cliente@cornare.gov.co 
f XQ p cornare 



OR

zr

El Artículo 36 de la Ley 1333 de 2009 modificado por el artículo 19 de la Ley 2387 de 2024, NOVI 

dispone p que: El Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible, las Corporaciones 
Autónomas Regionales, las de Desarrollo Sostenible, y las demás autoridades ambientales, 
la Autoridad Nacional dé Licencias Ambientales, las Autoridades Ambientales, las entidades 
territoriales, los demás centros urbanos, Parques Nacionales Naturales de Colombia y las 
delegaciones de asuntos ambientales de la Armada Nacional, el Ejercito Nacional, la Fuerza 
Aérea Colombiana y la Policía Nacional, impondrán al infractor de las normas ambientales, 
mediante acto administrativo motivado y de acuerdo con la gravedad de la infracción, entre 
otras, alguna o algunas de las siguientes medidas preventivas: 

1. Decomiso preventivo de productos, elementos, medios o implementos utilizados 
para cometer la infracción. 

2. Aprehensión preventiva de especímenes, productos y subproductos de fauna y flora 
silvestres. 

3. Suspensión de obra o actividad cuando pueda derivarse daño o peligro para el 
medio ambiente, los recursos naturales, el paisaje o la salud humana o cuando el 
proyecto, obra o actividad se haya iniciado sin permiso, concesión, autorización o 
licencia ambiental o ejecutado incumpliendo los términos de los mismos. 

4. Realización de los estudios y evaluaciones requeridas para establecer la naturaleza 
y características de los daños, efectos e impactos causados por la infracción, así 
como las medidas necesarias para mitigarlas o compensarlas. 

CONSIDERACIONES PARA DECIDIR 

Que conforme a lo contenido en el informe técnico No.IT-07201-2024 del 23 de octubre de 
2024, se procederá a imponer medida preventiva de carácter ambiental por la presunta 
violación de la normatividad ambiental y con la que se busca prevenir, impedir o evitar la 
continuación de la ocurrencia de un hecho, la realización de una actividad o la existencia 
de una situación que atente contra el medio ambiente, los recursos naturales, el paisaje o 
la salud humana. 

Que frente a la imposición de las medidas preventivas, la Corte Constitucional en la 
Sentencia C-703 de 2010, sostuvo lo siguiente: "Las medidas preventivas responden a un 
hecho, situación o riesgo que, según el caso y de acuerdo con la valoración de la autoridad 
competente, afecte o amenace afectar el medio ambiente, siendo su propósito el de 
concretar una primera y urgente respuesta ante la situación o el hecho de que se trate, y 
que si bien exige una valoración seria por la autoridad competente, se adopta en un estado 
de incertidumbre y, por lo tanto, no implica una posición absoluta o incontrovertible acerca 
de! riesgo o afectación, como tampoco un reconocimiento anticipado acerca de la existencia 
del daño, ni una atribución definitiva de la responsabilidad, razones por las cuales su 
carácter es transitorio y da lugar al adelantamiento de un proceso administrativo a cuyo 
término se decide acerca de la imposición de una sanción. Así, no siendo la medida 
preventiva una sanción, además de que se aplica en un contexto distinto a aquel que da 
lugar a la imposición de una sanción, no hay lugar a predicar que por un mismo hecho se 
sanciona dos veces, pues la medida se adopta en la etapa inicial de la actuación 
administrativa para conjurar un hecho o situación que afecta e! medio ambiente o genera 
un riesgo de daño grave que es menester prevenir, mientras que el procedimiento 
administrativo desarrollado después de !a medida puede conducir a la conclusión de que 
no hay responsabilidad del presunto infractor y que, por mismo, tampoco hay lugar a la 
sanción que corresponde a la etapa final de un procedimiento administrativo y es la 
consecuencia jurídica de la violación o del daño consumado, comprobado y atribuido al 
infractor, y por lo mismo que la medida preventiva no se encuentra atada a la sanción, ni 
ésta depende necesariamente de aquella, no se configura el desconocimiento del principio 
non bis in idem, pues se trata de dos consecuencias diferentes producidas en circunstancias 
y en etapas diferentes " 

tC~ 
icontec 

~ N«nro 

Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare "CORVARE" 
Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquia. Nit:890985138-3 

Teléfonos: 520 11 70 — 546 16 16, www.comare.gov.co, e-mail: cliente@comare.gov.co 
f X O O tornare 



OR Nq~G~9 

~ ~ 

Q'ue con la finalidad de evitar que se presenten situaciones que puedan generar 
afectaciones mayores al medio Ambiente y los Recursos Naturales o a la Salud Humana, 
esta Corporación, haciendo uso de sus atribuciones legales y constitucionales, procederá 
a imponer medida preventiva de SUSPENSIÓN INMEDIATA de las actividades de 
APROVECHAMIENTO FORESTAL que se está realizando sin contar con el respectivo 
permiso emitido por la Autoridad Ambiental competente, actividad que se están ejecutando 
en el predio identificado con FMI 020-70794 ubicado en la vereda El Carmín del municipio 
de Rionegro, toda vez que en la visita realizada el día 10 de octubre de 2024, hallazgos 
plasmados en informe técnico IT-07201-2024 del 23 de octubre de 2024, se evidenció una 
tala de 7 árboles de la especie exótica ciprés (Cupressus lusitánica). 

La anterior medida se impone al señor CARLOS ALBERTO OSPINA SEPULVEDA 
identificado con cédula de ciudadanía 15.431.037. 

PRUEBAS 

• Queja ambiental con radicado No. SCQ-131-1654-2024 del 09 de octubre de 2024. 
• Informe Técnico con radicado IT-07201-2024 del 23 de octubre de 2024 
• Consulta Ventanilla Única de Registro VUR en fecha 24 de octubre de 2024, frente 

al predio con FMI 020-70794. 

En mérito de lo expuesto, este Despacho 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: IMPONER MEDIDA PREVENTIVA DE SUSPENSIÓN INMEDIATA 
de las actividades de APROVECHAMIENTO FORESTAL que se está realizando en el 
predio identificado con FMI 020-70794 SIN CONTAR CON EL RESPECTIVO PERMISO 
emitido por la Autoridad Ambiental competente, actividades que se están ejecutando en el 
predio ubicado en la vereda El Carmín del municipio de Rionegro, toda vez que en la visita 
realizada el día 10 de octubre de 2024, hallazgo plasmado en informe técnico IT-07201-
2024 del 10 de octubre de 2024, se evidenció una tala de 7 árboles de la especie exótica 
ciprés (Cupressus lusitánica). Medida que se impone al señor CARLOS ALBERTO 
OSPINA SEPULVEDA identificado con cédula de ciudadanía 15.431.037 de conformidad 
en lo expuesto en la parte motiva de la presente providencia. 

PARÁGRAFO 1°: Las medidas preventivas impuestas en el presente acto administrativo, 
se levantarán de oficio o a petición de parte, cuando se compruebe que han desaparecido 
las causas que las originaron y se dé cumplimiento íntegro a los requerimientos 
establecidos por esta Corporación en el presente acto. 

PARÁGRAFO 2°: Conforme a lo consagrado en el artículo 34 de la Ley 1333 de 2009, los 
gastos que ocasione la imposición de las medidas preventivas, serán a cargo del presunto 
infractor. En caso del levantamiento de la medida, los costos deberán ser cancelados antes 
de poder devolver el bien o reiniciar o reabrir la obra. 

PARÁGRAFO 3°: Conforme a lo consagrado en el artículo 32 de la Ley 1333 de 2009, la 
medida es de ejecución inmediata y no procede recurso alguno. 

PARÁGRAFO 4° El incumplimiento total o parcial a la medida preventiva impuesta en el 
presente acto administrativo, será causal de agravación de la responsabilidad en materia 
ambiental, si hay lugar a ella. 

(C~ 
icontec 

~ 

Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare "CORNARE" 
Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquía. Nit,890985138-3 

Teléfonos: 520 11 70 — 54616 :6, www.cornare.gov.co, e-mail: cliente@cornare.gov.co 
¢ X coreare 



P OR Nq 
jO

~ ~q~

a 

ARTÍCULO SEGUNDO: REQUERIR al señor CARLOS ALBERTO OSPINA SEPULVEDA 
identificado con cédula de ciudadanía 15.431.037, para que proceda de inmediato a realizar 
las siguientes acciones: 

1. ABSTENERSE de realizar actividades que generen mayores intervenciones a los 
recursos naturales al interior del predio con FMI: 020-70794. En caso de requerir el 
aprovechamiento forestal de los individuos presentes en el lugar, deberá realizar el 
respectivo trámite ante Cornare. 

2. RESTABLECER el área intervenida que corresponde con 21 individuos de árboles 
nativos de la región, los cuales deben contar con una altura mínima de 50 cm y se 
les deberá garantizar su mantenimiento y protección al menos por tres años. Entre 
las especies recomendadas se encuentran: yarumo, encenillo, drago, chagualo, 
sietecueros, arrayan, carate, quimulá, cedro de altura, pino romeron, manzano de 
monte, entre otros 

3. ABSTENERSE de realizar cualquier tipo de quemas en el lugar, dado que estas 
generan intervención directa sobre los recursos naturales y la salud de las 
personas. 

En caso de seguir ejecutando la referida practica de disposición deberá dar 
cumplimiento íntegro a las disposiciones que contempla la Resolución No. 532 de 
2005 para la materia, so pena de la aplicación de las sanciones contenidas dentro 
del procedimiento sancionatorio ambiental previsto en el artículo 40 de la Ley 1333 
de 2009. 

4. REALIZAR un adecuado manejo de los residuos vegetales provenientes de la tala 
de los árboles, los cuales deben ser repicados y dispuestos en montículos para su 
descomposición y posterior incorporación al suelo como materia orgánica. 

5. ABSTENERSE de realizar la movilización de individuos forestales talados sin el 
respectivo salvoconducto de movilización. 

PARÁGRAFO 1°: Se pone de presente que de conformidad a lo que consagra el artículo 5 
de la Ley 1333 de 2009 (modificada por la Ley 2387 de 2024) se considera infracción en 
materia ambiental la omisión al cumplimiento de las órdenes dadas en los actos 
administrativos emanados por la autoridad ambiental competente. 

PARÁGRAFO 2°: Entre las especies recomendadas para la restitución se encuentran: 
yarumo, encenillo, drago, chagualo, sietecueros, arrayan, carate, quimulá, cedro de altura, 
pino romeron, manzano de monte. 

PARÁGRAFO 3°: La zonificación ambiental establecida por la Resolución 112-7296-2017 
del Plan de Ordenación y Manejo de la Cuenca del Río Negro (POMCA) indica que en el 
lugar donde se realizó la tala se encuentra dentro de Áreas urbanas, municipales y 
distritales. 

ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR a la Subdirección de Servicio al Cliente, realizar visita 
al predio objeto de la presente de conformidad con el cronograma y la logística interna de 
la Corporación, para verificar los requerimientos realizados en la presente providencia y las 
condiciones ambientales del predio. 

ARTÍCULO CUARTO: COMUNICAR el presente acto administrativo al señor CARLOS 
ALBERTO OSPINA SEPULVEDA identificado con cédula de ciudadanía 15.431.037. 

Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare "CORNARE" Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquía. Nit:890985138-3 
Teléfonos: 520 11 70 — 546 16 16, www.cornare.gov.co, e-mail: cliente@cornare.gov.co 

f X O ® cornare 



POR Nqj~~q 

~ 
W r-+ 

D 

~IJx,/iJil l(,aW
aAd

ARTÍCULO QUINTO: PUBLICAR en el boletín oficial de la Corporación, a través de la 

página web, lo resuelto en este Acto Administrativo. 

ARTIÍCULO SEXTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno en la vía 

administrativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley 1333 de 2009 

(modificada por la Ley 2387 de 2024). 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

JO N FRE ' Q - INTERO VILLADA 
Sub . 'rector - ne I de Servicio al Cliente 

Expediente: SCQ-131-165 024 
Fecha: 24/10/2024 
Proyectó: Catalina Are 'as 
Revisó: Oalean 
Aprobó: John Márin 
Técnico: Juan Daniel 
Dependencia: Servicio al Cliente 

(C9 
icontec 

~ 

Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare "CORNARE" 

Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquia. Nit:890985138-3 

Teléfonos: 52011 70 — 54616 16, www.cornare.gov.co, e-mail: diente@cornare.gov.co 
f X p cornare 



9/10124, 13:45 -VUR 

Estado Jurídico del Inmueble 

Fecha: 29/10/2024 
Hora: 01:45 PM 
No. Consulta: 597110646 
No. Matricula Inmobiliaria: 020-70794 
Referencia Catastral: ADX0001 KHXF 

Alertas en protección, restitución y formalización 

Alertas en protección, restitución y formalización 

Alertas comunicaciones, suspensiones y acumulaciones procesales 

ORIGEN DESCRIPCIÓN FECHA DOCUMENTO 

Arbol () 

Lista () 

ANOTACION: Nro 1 Fecha: 05-04-2000 Radicación: 2000-2038 
Doc: RESOLUCION 020 del 2000-03-29 00:00:00 PLANEACION MUNICIPAL de RIONEGRO VALOR ACTO: $ 
ESPECIFICACION: 915 OTROS LIMITACION DE USO POR ESTAR UBICADO EN ZONA DE APTITUD FORESTAL,AREA MINIMA 
REQUERIDA POR UNIDAD DE VIVIENDA 10.000 M2. 
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,I-Titular de dominio incompleto) 
DE: PLANEACION MUNICIPAL RIONEGRO 
A: OSPINA SEPÚLVEDA GUSTAVO ANTONIO CC 7247798 X 

ANOTACION: Nro 2 Fecha: 17-05-2000 Radicación: 2000-2890 
Doc: RESOLUCION 031 del 2000-05-16 00:00:00 PLANEACION MUNICIPAL de RIONEGRO VALOR ACTO: $ 
ESPECIFICACION: 915 OTROS LIMITACION DE USO POR ESTAR UBICADO EN ZONAAGROPECUARIA, AREA MINIMA REQUERIDA POR 
UNIDAD DE VIVIENDA 2.000 M2. 
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,I-Titular de dominio incompleto) 
DE: PLANEACION MUNICIPAL 
A: OSPINA SEPULVEDA JAIRO DE JESUS CC 15423066 X 

ANOTACION: Nro 3 Fecha: 18-02-2005 Radicación: 2005-1039 
Doc: ESCRITURA 183 del 2005-02-09 00:00:00 NOTARIA 1 de RIONEGRO VALOR ACTO: $ 
ESPECIFICACION: 0918 DIVISION MATERIAL (DIVISION MATERIAL) 
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,I-Titular de dominio incompleto) 
DE: OSPINA SEPULVEDA GUSTAVO ANTONIO CC 7247798 
DE: OSPINA SEPULVEDA JAIRO DE JESUS CC 15423066 
DE: OSPINA SEPULVEDA OCTAVIO DE JESUS CC 15425573 
DE: OSPINA SEPULVEDA LUIS ENRIQUE CC 15428858 
DE: OSPINA SEPULVEDA CESAR AUGUSTO CC 15430227 
DE: OSPINA SEPULVEDA CARLOS ALBERTO CC 15431037 
DE: OSPINA SEPULVEDA FERNANDO LEON CC 15432910 
DE: OSPINA SEPULVEDA RUBEN DARIO CC 15434205 
DE: SEPULVEDA GALLEGO ROSA ELENA CC 21957078 
DE: OSPINA SEPULVEDA OLGA LUCIA CC 39434026 
nc. lICDIAIA ecei u vcnA P.AADIA ninci EA rrr' ºnnn~4nn 

https://www.vur.gov.co/portal/pages/vur/inicio.jsf?url=%2Fportal%2FPantallasVUR%2F%23%2F%3Ftipo%3DestadoJuridicoTierras 2/6 



29/10/24, 13:45 -VUR 
IJL. VSJI IIVfIsJL.I VLVLLJfIIVlfll\If11`IL/L.Llfllllf JJTTLILV 

DE: OSPINA SEPULVEDA BEATRIZ ELENA CC 39445644 

DE: OSPINA SEPULVEDA MARTHA NORA C.C. 39.446.490 

A: OSPINA SEPULVEDA CARLOS ALBERTO CC 15431037 X 

ANOTACION: Nro 4 Fecha: 22-11-2019 Radicación: 2019-13443 

Doc: OFICIO SDT007-594 del 2019-11-22 00:00:00 VALORIZACION MUNICIPAL de RIONEGRO VALOR ACTO: $ 

ESPECIFICACION: 0212 VALORIZACION (VALORIZACION) 
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto) 

DE: MUNICIPIO DE RIONEGRO NIT. 8909073172 

https://www.vur.gov.co/portal/pages/vur/inicio,jsf?ur1=%2Fportal%2FPantallasVUR%2F%23%2F%3Ftipo%3DestadoJuridicoTierras 3/6 


